A mini ex omnibus quæ sunt in aquis : omnia quæ habent pinnulas et squamas in aquis, et in mari, et in torrentibus, hæc edetis. Et omnia quibus non sunt pinnulæ neque squamæ in aquis, et in mari, et in torrentibus, ab omnibus quæ eructant aquæ, et ab omni anima vivente quæ est in aqua, abominatio est, et abominations erunt vobis : ab omnibus carnibus eorum non edetis, et morticina eorum execrabimini ; et omnia in quibus non sunt pinnulæ neque squamæ, eorum quæ sunt in aquis, abominatio hoc est vobis ** . »

PALL. Sed quænam in iis differentia sit, juxta intelligentiam, inquam, spiritualem, tu dices. Nam ego quidem non satis intelligo.

CYR. Faciam vero, ac disseram ut potero, et quæ a lege exemplorum loco sunt allata, perspicua reddam : nam aquatiliū quæcunque ab illo omnium Conditor lege piscium formata sunt, ea pinnularum actu, tanquam remigio semper quocunque voluerint, firmissime ac velocissime moventur, ac, sole calefaciente supernas aquas, enatant, ac prope dixerim, ex ipsis aquis emergere audent, 504 quasi in infimis residere locis recusent ; facile etiam effugiunt præcantium retia. Quæ vero squamis ac pinnulis prædita non sunt, sed crustis durioribus obducta, et nativis testis contacta, ea suprema loca minime norunt, sed semper in herbas irrepunt in infimis affixas, atque in limosis locis libenter versantur, infirmaque sunt, et captu facilia, et ab iis qui semel aspexerint, sine ullo labore comprehenduntur. Ac ratio quæ de illis affertur hæc est, tum perspicua, tum vera. Sed pergamus jam tanquam ab imaginibus rudioribusque formis ad res clariores atque apertiores.

PALL. Optime feceris, si hæc exposueris, et alacri animo disputationem aggressus fueris.

CYR. Distractionem hujus vitæ effusamque in ea permistamque negotiorum salsedinem, ut eleganter designaret nobis ille Psalmorum auctor, in hunc modum psallit : « Hoc mare magnum et spatiosum : ibi reptilia quorum non est numerus. Animalia pusilla cum magnis ** . » Piscibus enim aptissime comparantur ii, qui nullius unquam rei utilis causa hæc illacque discurrunt, eaque sola conquirunt, quibus ipsi carnales efficiantur, vanosque labores perferre cogantur.

PALL. Recte dicis.

CYR. Increpat autem ejusmodi homines ille Christi discipulus, ita dicens : « Age nunc, qui dicitis : Hodie et cras ibimus in illam civitatem, et faciemus annum unum, et mercabimur, et lucrabimur » E' post pauca : « Pro eo ut dicatis : Si Dominus voluerit, et si vixerimus, faciemus hoc aut illud : nunc

** Levit. xi, 9-12. ** Psal. ciii, 25, 26

autem exsultatis in superbis vestris ⁶¹. Piscium igitur instar per latum hoc spatiosumque mare, per mundum nempe, natamus: varia namque sunt singulorum vivendi genera: nonnulli enim non in totum ad peccandum proclives sunt, sed agnoscunt illi quidem se infirmos esse, et carnis dominatu nexos teneri, et quamvis ab aliis culpis absistere nolint. « In multis enim delinquimus omnes, » ut scriptum est ⁶²; refugiunt tamen ut rem deformem, turpiter aliquid aperte committere, nec quisquam illis persuaserit, ut manifeste et in aperto peccare velint, sed magnopere curant ut lateant: « Sapientes enim occultabant turpitudinem suam ⁶³, » sicut scriptum est; hoc, ut ego interpretor, est loco tegumenti squamas habere. Enatant etiam sæpe in superiorem locum; neque enim semper infima spectant, sed sapiunt superna quoque, effugiuntque colerrime, **505** si qui eos ad interitum expiscari velint: hoc esse dixerit aliquis tanquam pinnulis spiritualibus uti, et velocissima mentis agilitate moveri.

PALL. Congruentia sane dicis: nam figura eo nos perducit, ut veram esse, itaque se habere expositionem putemus.

CYR. Alii vero nil reformidant, dum peccant, sed apertæ manifestæque nequitiae dant operam; de quibus apte dici potest: « Quorum gloria in confusione eorum ⁶⁴; » semper enim ad impuritates propensi sunt, cumque in infimo cæno volutentur, κνώδαλα ⁶⁵ revera, vel aliud quiddam præter hoc sunt. Idem omnino infirmi sunt, et captu faciles, cum omnium turpissimarum rerum voluptatibus misere serviant. An non ejusmodi est desperatorum nominum vita? Nam libidinosæ mulieres et meretrices, et turpissimum illud et corruptissimum effeminatorum genus, quietiam omnes qui in scenis versantur, et quibus insatiabilis est carnis amor, et quibus impurus idolatriæ error gratus, exsecrandam plane vitam ducunt ac turpissimis maculis inquinatam. Lex igitur mundos ducit eos qui, quamvis humanis vitiis laborant, non tamen prorsus aversi sunt, sed enatant in sublime quodammodo, neque in terrenis tantum rebus insident, sed etiam quæ sursum sunt, sapiunt ⁶⁶, tanquam Deo simul ac mundo divisi. Immundosque vicissim judicat, qui semper, quæ carnis ac mundi sunt, omnibus modis et facere et sapere contendunt, in iisque pudorem omnem exuerunt, et aperte ac palam sunt inverecundi: utiliterque ab horum societate prohibet, cum illorum superiorum societatem non improbet: non enim cum improbis congregari, sed cum probis versari tutum est. Scriptum est enim: « Qui graditur cum sapientibus, sapiens erit; et qui graditur cum stultis, cognoscetur ⁶⁷. »